
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVII • No 234 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 202466

Empresa: COMERCIAL CEDRO LTDA

CNPJ: 10.732.150/0001-43

ITEM QTD VALOR UNITÁRIO

01 350 R$ 14,94 Quatorze reais e noventa e quatro centavos

Empresa: COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 43.093.948/0001-41

ITEM QTD VALOR UNITÁRIO

14 20 R$ 49,00 Quarenta e nove reais

27 30 R$ 120,00 .Cento e vinte reais

28 30 R$ 120,00 Cento e vinte reais

29 40 R$ 120,00 Cento e vinte reais

30 30 R$ 120,00 Cento e vinte reais

Empresa: EMPREENDIMENTOS MARANATA LTDA

CNPJ: 47.754.625/0001-02

ITEM QTD VALOR UNITÁRIO

7 40 R$ 38,10 Trinta e oito reais e dez centavos

8 60 R$ 38,10 Trinta e oito reais e dez centavos

9 60 R$ 38,10 Trinta e oito reais e dez centavos

10 40 R$ 45,00 Quarenta e cinco reais

11 20 R$ 48,00 Quarenta e oito reais

12 30 R$ 48,00 Quarenta e oito reais

13 30 R$ 48,00 Quarenta e oito reais

15 200 R$ 15,12 Quinze reais e doze centavos

16 300 R$ 15,12 Quinze reais e doze centavos

17 300 R$ 15,12 Quinze reais e doze centavos

19 100 R$ 16,52 Dezesseis reais e cinquenta e dois centavos

20 1000 R$ 25,28 Vinte e cinco reais e vinte e oito centavos

21 1000 R$ 25,28 Vinte e cinco reais e vinte e oito centavos

22 1500 R$ 25,28 Vinte e cinco reais e vinte e oito centavos

23 1500 R$ 25,28 Vinte e cinco reais e vinte e oito centavos

Empresa: CABANA MAGAZINE LTDA

CNPJ: 51.621.518/0001-83

ITEM QTD VALOR UNITÁRIO

2 20 R$ 37,88 Trinta e sete reais e oitenta e oito centavos

3 20 R$ 37,88 Trinta e sete reais e oitenta e oito centavos

4 20 R$ 37,88 Trinta e sete reais e oitenta e oito centavos

5 20 R$ 37,88 Trinta e sete reais e oitenta e oito centavos

6 20 R$ 37,88 Trinta e sete reais e oitenta e oito centavos

SECRETARIA DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE

Secretário: Daniel Ricardo Soranz Pinto 

Rua Afonso Cavalcanti, 455 - 7º andar - Tel.: 2976-2024 

_ _ _

ATO DO SECRETÁRIO
RESOLUÇÃO RIO Nº 6044 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista a necessidade de monitorar, iscalizar e inventariar os bens permanentes adquiridos 
por Organizações Sociais, tendo em vista no que consta do Ofício nº SMS-OFI-2024/07921,

CONSIDERANDO o Decreto RIO Nº 41207, de 18 de janeiro de 2016, que dispõe sobre os bens permanentes 
adquiridos por entidade reconhecida como Organização Social no âmbito da Secretária Municipal de Saúde - SMS;

CONSIDERANDO a Resolução Conjunta CGM/SMS Nº 85 de 27 de outubro de 2016, que Regulamenta os pro-
cedimentos para registro, controle e movimentação de bens permanentes adquiridos por entidade reconhecida 
como Organização Social, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, previsto no Decreto N.º 41.207/2016;

CONSIDERANDO a Resolução CGM Nº 1642, de 07 de maio de 2020 que Dispõe sobre normas para o registro 
contábil, o controle e a movimentação dos bens patrimoniais permanentes do Município do Rio de Janeiro e dos 
terceiros sob sua guarda e responsabilidade;

RESOLVE:
Art. 1º Designar os nomes abaixo relacionados, para comporem a Comissão Especial de Patrimônio respon-
sável pelo monitoramento, iscalização e inventário dos bens permanentes adquiridos para execução do objeto 
do Contrato de Gestão nº 171/2021 – Cegonha Carioca.

STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

SERVIDOR ANA CAROLINA MUNIZ MANGUEIRA 11/275.244-2

ORGANIZAÇÃO SOCIAL GERALDO CORREIA ALVES DA SILVA 430.xxx.xxx-20

ORGANIZAÇÃO SOCIAL ROSANA DOS SANTOS TROVÃO BRITO 033.xxx.xxx-99

Art. 2º Fica revogada as Resoluções SMS Nº(s) 4439, 4440, 4441, 4442, 4443 e 4444 de 16 de junho de 2020, 
publicadas no D.O. Rio de 17 de junho de 2020.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 27 de fevereiro de 2024.

DANIEL SORANZ

ATOS DO SECRETÁRIO
RESOLUÇÕES SMS “P” DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, com base no disposto no Artigo 4º do Decreto nº 48342 de 01/01/2021,

RESOLVE:
nº 273 - Dispensar GABRIELA DANDARA FERNANDES FERREIRA, Enfermeiro, matrícula 10/292.285-4, da 
função gratiicada de Chefe II, Símbolo DAI05, código 010167, da Seção de Enfermagem, do Serviço de Atenção 
Integral à Saúde, do Centro Municipal de Saúde Oswaldo Cruz, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da 
AP1, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde.

nº 274 - Designar SIMONE DE ALMEIDA SANTOS, Auxiliar de Controle de Endemias, matrícula 12/263.241-2, 
para exercer a função gratiicada de Chefe II, Símbolo DAI05, código 010167, da Seção de Enfermagem, do 
Serviço de Atenção Integral à Saúde, do Centro Municipal de Saúde Oswaldo Cruz, da Coordenadoria Geral de 
Atenção Primária da AP1, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secre-
taria Municipal de Saúde.

ATO DO SECRETÁRIO
*RESOLUÇÃO SMS “P” DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, com base no disposto do Decreto nº 34012 de 26/06/2011,

RESOLVE:
nº 242 - Designar os servidores relacionados em anexo, para comporem a Comissão de Atestação de Notas Fiscais, 
da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP5.1, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância 
em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, cessando os efeitos da Resolução SMS “P” Nº 531 de 29/03/2023, 
publicada no D.O. Rio de 30/03/2023, tendo em vista o que consta do Ofício Nº SMS-OFI-2024/06953 de 19/02/2024.

ANEXO ÚNICO DE QUE TRATA A RESOLUÇÃO SMS “P” Nº 242 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

SERVIDOR MATRÍCULA
BIANCA SANTANA VASCONCELOS 11/212.817-1
CARLA BRAVO DE ANDRADE 11/219.006-4
DANIELLE DE SOUZA BEZERRA 10/218.491-9
ELAINE ANTUNES MARTINS 12/231.036-5
ERIVELTO SOARES DE MEDEIROS JUNIO 11/217.095-9
WANDERLEY CESAR MADUREIRA 10/207.638-8
RENATA DE PAIVA SANTOS DUARTE 11/193.950-3
ANA PATRICIA COUTO DOS SANTOS 12/204.027-7
KEYLA VASCONCELOS DANTAS SILVA 10/238.154-9
LUIZA DE FATIMA RAMOS DOS SANTOS 10/224.285-7
ERICA CRISTINA DO NASCIMENTO 11/228.682-1
LUIZ ANTONIO SANTOS 10/ 223.854-1
MARCOS HENRIQUE LADEIRA DE SOUZA 11/219.143-5
CORINA GONCALVES DE VILHENA JUSTINO 12/231.244-5
JANE PEREIRA DA SILVA 12/224.232-9
RAFAELA PEREIRA DE SOUZA 11/243.420-7
REJANNE NICOLAU DO VALE 10/ 218.361-4
ROSANGELA DA SILVA RODRIGUES CRUZ 10/223.715-4
ROSINELI PAZ CABRAL 10/191.300-3
SIDNEY SANTOS VIDAL 12/238.588-8
LENNIN AMARAL DA SILVA 12/218.981-9
VANDERLEI ARAUJO DE LIMA 10/220.964-1
VANESSA DA SILVA FERREIRA 10/263.174-5
VANIA MARIA DE OLIVEIRA 10/226.806-8
VANIA PRAXEDES LOPES DOS SANTOS 10/233.167-6
FAUSTO GUEIROS CAVALCANTI DE MENEZES GUERRA 10/237.472-6
ALEXSANDRA BARROSO CLARIM 12/251.952-8
ALINE DA COSTA BARBOSA 10/225.436-5
GESIANE DOS SANTOS TRIVINO 12/237.540-0
VIVIANE LINS ARAUJO DE ALMEIDA 11/294.674-7
MONIQUE REIS DE GOIS MORAES 10/224.214-7

(*) Republicada por incorreção no D.O Rio de 20/02/2024, nº 228, página 26.

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
EXPEDIENTE DE 27.02.2024

SMS-PRO-2023/25752 - AUTORIZO.
SMS-PRO-2023/25124 - AUTORIZO.
SMS-PRO-2023/25871 - AUTORIZO.
SMS-PRO-2023/23510 - AUTORIZO.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 21.02.2024
SMS-PRO-2023/10910 - ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO nº 90.015/2024, sob o Sistema de Registro de Preços, visando à aquisição de insumos para bomba de in-
sulina - marca Roche para mandado de intimação do Município do Rio de Janeiro, pertencente(s) à(s) classe(s) 6515, 
conforme segue:

ITEM EMPRESA
VALOR

UNITÁRIO (R$) / OBS.:
01 HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 275,56

02 ************ DESERTO

03 HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 26,51


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2024-02-28T02:28:33-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




